Avenida Governador Pedro Viriato Parigot de Souza, 1080 – Centro – 85760-000

Fone:(46)3552-1321

CAPANEMA - PR

Município de Capanema - PR

PORTARIA N° 7.590, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2020.

Termo de Homologação  e Ato Adjudicatório Tomada de Preços 21/2019

O Prefeito do Município de Capanema, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais

e, Considerando que o procedimento licitatório está de acordo com a Lei n° 8.666 de 21 de junho de 1993

e suas alterações, especialmente em seu artigo 43;

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o Edital de Licitação modalidade Tomada de Preços nº 21/2019 e Adjudico,

objeto:  CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO

POLIÉDRICA COM PEDRAS IRREGULARES E DRENAGEM  PLUVIAL NAS RUAS ERMINDO KREMER,

TUPI, MARANHÃO NO BAIRRO SÃO CRISTÓVÃO  E RUA RIO GRANDE DO NORTE NO BAIRRO SANTA

CRUZ, MUNICÍPIO DE CAPANEMA PR, EM ATENDIMENTO AO PARECER Nº

524/2019/SNDRU/CGOA/MDR, REFERÊNCIA 59553.001458/2017-27 MINISTÉRIO DO

DESENVOLVIMENTO REGIONAL..

Art. 2º Em cumprimento ao disposto no art.109, parágrafo 1 da Lei 8.666, de 21 de junho de

1993, torna-se público o resultado da licitação em epígrafe, apresentando o vencedor pelo critério menor

preço por item;

Fornecedor Item Produto/Serviço Marca Quantidade Preço

MIESTER E

MELLO
TERRAPLAN

AGEM E

CONSTRUTO

RA LTDA

1 EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO

POLIÉDRICA COM PEDRAS
IRREGULARES E DRENAGEM

PLUVIAL NAS RUAS ERMINIO

KRAEMER, TUPI, MARANHÃO NO

BAIRRO SÃO CRISTÓVÃO  E RUA
RIO GRANDE DO NORTE NO BAIRRO

SANTA CRUZ, MUNICÍPIO DE

CAPANEMA PR, EM ATENDIMENTO
AO PARECER Nº

524/2019/SNDRU/CGOA/MDR,

REFERÊNCIA 59553.001458/2017-
27 MINISTÉRIO DO

DESENVOLVIMENTO REGIONAL.

MIESTER E

MELLO
TERRAPLANAGE

M E

CONSTRUTORA

LTDA

1,00 272.809,33

Art. 3º Valor total dos gastos com a Licitação modalidade   Tomada de Preços Nº 21/2019, é de

R$ 272.809,33 (Duzentos e Setenta e Dois Mil, Oitocentos e Nove Reais e Trinta e Três Centavos).

Art. 4º Homologo a presente licitação, revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Capanema, Estado do Paraná aos vinte e oito dias de

fevereiro de 2020

Américo Bellé

Prefeito Municipal